Sing. سور اولدم sewer oldüm, amavi, seu adamavi.

سور اولدك sewer oldün-, amavisti.

سور اولدي sewer oldy, amavit.

Pl. سور اولدت sewer olduk, amavimus.

سور اولدكن sewer oldün-üz, amavistis.

سور اولديلر sewer oldyler, amaverunt.

Et quia præsens sermè idem est apud Turcas quod Futurum, sic etiam potest, licet rariūs, sumi pro Futuro, ut significet amatus factus est, seu amabit.

Potest pariter ex Imperfecto اولوردم olurdüm, & participio verbi formari Imperfectum سور اولوردم sewer olurdüm, fiebam amans: sed vix in Indicativo usurpat, bene autem in Optativo, fierem amans, amarem, seu dici possem amare.

Rursus ex Participio præteriti & اولدم oldüm, fit præteritum duplex سور اولدم sewmis oldum, factus sum amans, seu qui amavi, amavi vel amaveram, ferè ut Gall. l'ay eu aimé, quod sic conjugatur

Sing. سور اولدم sewmis oldüm, amavi vel amaveram, aut amavero.

سور اولدك sewmis oldün-, amaveras.

سور اولدي sewmis oldy, amaverat.

Pl. سور اولدت sewmis olduk, amaveramus.

سور اولدكن sewmis oldün-üz, amaveratis.

سور اولديلر sewmis oldyler, amaverant.

Porrò ex Futuro verbi substantivi اولورم olurüm, & participio præteriti proprii verbi fit Futurum præterito mixtum سور اولورم sewmis olurüm, q. si amans, seu qui amaverim, quod futuro nostro in ro utcunque responderet, ac sic conjugatur

Sing. سور اولورم sewmis olurüm, amavero, hauerò amato, i'auray aimé.

سور اولورسن sewmis olursyn, amaveris.

سور اولور sewmis olur, amaverit.

Pl. سور اولورز sewmis oluriż, amaverimus.

سور اولورسز sewmis olursyz, amaveritis.

سور اولورلار sewmis olurlar, amaverint.

K 2

Impera-

Imperativus, & Permissivus.

Sing. سو sew , ama.

سوسون sewsün , amer.

Plur. سو sewelüm , amemus.

سوك sewün-vel سوك sewün-üz , amate.

سوسونلار sewsünler , ament.

Formatum ab Infinitivo, sublato مك mek vel مك mak . In illis autem verbis, quæ ante مك mek vel مك mak habent vocalem nostram non expressam per اوي a , additur finalis otiosa ئ he ; omnes enim consonantes in fine Turcici vocabuli sunt gesmatae præter hanc finalem ئ he otiosam, quæ legitur ut e vel a , v.g. آ سوداڭ sölemeك , loqui , fit سويلاه söyle , loquere : سویل سويلاه söyle , unde in tertia persona, quæ fit ab ipsa hac secunda addito سون sün , potest jam scribi سویلسون sölesün , loquatur . Sic ab اوقى okumak legere , vel invitare , fit اوقى okulege , invita ; اوقسون vel اوقسون okusun , legat , invitet . Sed hoc potest etiam immo solet scribi اوقومق okumak .

Prima autem pluralis , fit à modo dicta secunda singulare addito لم elüm vel alüm , quod e , vel a , saxe expressè scribitur per o finale , ut in exemplo vides . Aut , si mavis , fit à tertia præsentis & futuri Optativi seu Potentialis Modi addito لم lüm . In verbis autem , quæ in secunda Imperativi terminantur vocali , ne duæ concurrente vocales , interseritur consonans ي j , & sic loco e vel a ante lüm legitur je vel ja , v.g. آ سويلاه söyle , loquere , fit Plurale سويليام سويليام sölejem , loquamtr . Sic ab اولماك awlamak , venari , fit اولى awla , venare , اوليام vel اوليام awlajalüm , venemur ; quod ubique observandum .